
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/1 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy měsíc prosinec 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/2 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- předložený návrh rozpočtu hlavní činnosti a zdaňované činnosti Městské části Praha – 

Dolní Měcholupy na rok 2018, který byl vyvěšen od 29.12.2017 do 13.1.2018, vytvořen 

na základě dotačních vztahů k městským částem schválených usnesením ZHMP č. 31/1 

ze 30.11.2017 Rozpočet hl. m. Prahy pro rok 2018, návrh rozpočtu je přílohou 

- návrh rozpočtového výhledu do roku 2023 

- rozpočet příspěvkových organizací na rok 2018 a jejich střednědobý rozpočtový výhled 

II. SCHVALUJE 

- navržený rozpočet městské části na rok 2018 s příjmy ve výši 26.397 tis. Kč a výdaji 

42.197 tis. Kč, schodek je dofinancován zapojením prostředků z minulých let ve výši 

15.800 tis. Kč, dle přílohy 

- příjmy a výdaje účelového fondu dle přílohy 

- navržený rozpočet zdaňované činnosti na rok 2018 s výnosy ve výši 4.294 tis. Kč a 

náklady ve výši 1.769 tis. Kč, dle přílohy 

- střednědobý rozpočtový výhled MČ Praha – Dolní Měcholupy do roku 2023 dle přílohy  

- rozpočet příspěvkových organizací na rok 2018 a jejich střednědobý rozpočtový výhled 

III. UKLÁDÁ 

- předložit rozpočet hlavní činnosti, hospodářské činnosti a střednědobý výhled rozpočtu 

Městské části Praha – Dolní Měcholupy Magistrátu hl. m. Prahy 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 



Příloha k USN 38/2 ze dne 22.1.2018 

Městská část Praha - Dolní Měcholupy  ROZPOČET na rok  2018 

Příjmy   2018 

Název položky/třídy Paragraf Položka Částka 

Daňové příjmy  1 6 890 

Poplatek ze psů  1341 90 

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob 1342 50 

Poplatek za užívání veřejného prostranst 1343 200 

Poplatek z ubytovací kapacity  1345 200 

Správní poplatky  1361 100 

Daň  z nemovitostí  1511 6 250 

Nedaňové příjmy  2 650 

Příjmy z poskytování služeb poštovna 6171 2111 120 

Příjmy z úroků 6310 2141 20 

Sankční platby přijaté od jiných 6171 2212 5 

Finanční vypořádání MŠ a ZŠ 6402 2229 0 

Přijaté neinvestiční dary 6171 2321 500 

Ostatní příjmy 6171 2329 5 

Dotace/transfery  4 18 857 

Neinvestiční dotace SR 6330 4137 78 

Převody od MHMP 6330 4137 15 779 

Ostatní účelové dotace od MHM 6330 4137  

Převody z vlastní hospodářské činnosti 4131 3 000 

Celkem   26 397 

Zapojení min. let  8115 15 800 

Zapojení min. let (ÚZ 098 VHP)  8115 0 

Celkem   42 197 



MČ Praha - Dolní Měcholupy       ROZPOČET na rok 2018 

VÝDAJE 
 

   2018 

Název položky/třídy ORJ Paragraf Položka Částka 

Poz.komunikace ORJ 300 2219  1 880 

Mateřská škola ORJ 400 3111  3 930 

Základní škola ORJ 400 3117  4 690 

Kultura ORJ 600 3319  590 

Občanské záležitosti. ORJ 600 3399  510 

TV činnost ORJ 400 3419  11 060 

Komun. odpad ORJ 200 3722  250 

Veřejná zeleň ORJ 200 3745  1 050 

Soc. péče  obyv. ORJ 500 4349  480 

Hasičský sbor ORJ 700 5512  802 

Zastup.orgány ORJ 900 6112  1 300 

Činnost místní správy ORJ 900 6171  9 285 

Výdaje z fin. Operací ORJ 1000 6310  20 

Pojištění funkčně nespecifikované 6320  200 

Ostaní fin. Operace ORJ 1000 6399  30 

Ostatní činnosti  6409  6 120 

Celkem    42 197 



Městská část Praha - Dolní Měcholupy 

Finanční plán zdaňované činnosti pro rok 2018 

Výnosy   

ordinace, nebytové prostory  250 

byty  193 

hřiště  70 

garáže  7 

pozemky  33 

budovy, nebytové prostory  3 721 

inzerce  20 

   

CELKEM  4 294 

   

Náklady   

Spotřeba materiálu  10 

Spotřeba energie  230 

Ostatní služby  250 

Opravy a údržba  200 

Bankovní poplatky  2 

Mzdové náklady  135 

odpisy  942 

CELKEM  1 769 

 Výsledek hospodaření 2 525 

v tis. Kč 

Převody mezi základním BÚ a Sociálním fondem (konsolidační položky)  

  Par. Pol. Má dáti Dal  

Výdaj -  převody vlastním rozpočt. účtům 231 6330 5342 0  287 

Příjem - převody z rozpočtových účtů 236  4134 287  0 

Výdaj - převody vlastním fondům (tvorba SF) 236 6330 5345 0  287 

Příjem - ostatní převody z vlastních fondů 231  4139 287  0 

       

       

 

 
 
 



Střednědobý výhled  rozpočtu MČ Praha - Dolní Měcholupy do r. 2023 v  tis. Kč 

Název položky 
Skut. 
2013/* 

Skut. 
2014/* 

Skut. 
2015/* 

Skut. 
2016/* 

Oček. 
skut.  

2017 

Oček. 
skut.  

2018 
RV 
2019 

RV 
2020 

RV 
2021 

RV 
2022 

RV 
2023 

            

Daňové příjmy - třída 1 6 499 7 099 6 914 6 778 6 879 6 890 6 890 6 890 6 890 6 890 6 890 

Nedaňové příjmy - třída 2 606 458 979 475 750 650 650 650 650 250 250 

Kapitálové příjmy  - třída 
3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vlastní příjmy   7 105 7 557 7 893 7 253 7 629 7 540 7 540 7 540 7 540 7 140 7 140 

            

Přijaté  transfery (po 
konsolidaci) -třída 4 

13 174 17 466 32 176 15 325 25 301 64 220 153 460 114 960 64 960 65 360 65 360 

v tom ve SR: a) FVz z 
rozpočtu vlastního HMP 
(ZJ 921) 

5 676 6 037 6 381 12 228 12 228 15 779 15 779 15 779 15 779 15 779 15 779 

                       b) 
příspěvek na výkon státní 
správy (ZJ 900) 

59 60 61 72 72 78 78 78 78 78 78 

Příjmy celkem  20 279 25 023 40 069 22 578 32 930 71 760 161 000 122 500 72 500 72 500 72 500 

            

Provozní výdaje (po 
konsolidaci) - třída 5  

11 246 11 762 11 945 14 089 16 821 22 500 22 500 22 500 22 500 22 500 22 500 

Kapitálové výdaje - třída 6 4 420 16 241 931 16 427 14 646 49 260 138 500 100 000 50 000 50 000 50 000 

Výdaje celkem  15 666 28 003 12 876 30 516 31 467 71 760 161 000 122 500 72 500 72 500 72 500 

            

Výsledek hospodaření ( 
- schodek, + přebytek) 

4 613 -2 980 27 193 -7 938 1 463 0 0 0 0 0 0 

            

            

Úhrada dlouhodobých fin. 
závazků - pol. 8xxx 

           

Úhrada dlouhodobých fin. 
závazků - pol. 5347 

           

Tvorba rezervy na 
dluhovou službu /** 

           

            

/*údaje ze sestavy bilance k 31.12. daného roku /sloupec skutečnost/ 
/** vyplní  pouze ty MČ, které si tvoří rezervy na splácení  dlouhodobých úvěrů a půjček 

Schválený USN 38/2 z 22.1.2018 



 

Mateřská škola Dolní Měcholupy 
IČ: 70926271 

Ke Školce 254, Praha 10 

Rozpočet na rok 2018 
v tisících Kč 
Popis Účet rok 2018 

mzdové a sociální náklady 52x 5725 
odpisy 551 43 
provozní náklady 5xx 2 452 

Náklady celkem  8220 

provozní dotace MČ 6xx 2 080 
dotace mezd MČ 6xx 350 
dotace od MHMP 6xx 5 430 
tržby a ostatní výnosy 6xx 360 

Výnosy celkem  8 220 

 

 

Středně dobý výhled rozpočtu na období: 2019 - 2021 
v tisících Kč 

Popis Účet rok 2019 rok 2020 rok 2021 

mzdové a sociální náklady 52x 5900 6000 6100 
odpisy 551 43 43 33 
provozní náklady 5xx 2 507 2557 2617 

Náklady celkem  8450 8600 8750 

provozní dotace MČ 67x 2 200 2250 2300 
dotace mezd MČ 67x 350 350 350 
dotace od MHMP 67x 5 500 5600 5700 
tržby a ostatní výnosy 6xx 400 400 400 

Výnosy celkem  8 450 8600 8750 

 



 

Základní škola Dolní Měcholupy 
IČ: 70926280 

Kutnohorská 36/58, Praha 10 

Rozpočet na rok 2018 
v tisících Kč 
Popis Účet rok 2018 

mzdové a sociální náklady 52x 6865 
odpisy 551 134 
provozní náklady 5xx 1 336 

Investiční náklady   

Škola základ život OPPPR  9 560 

Náklady celkem  17 895 

provozní dotace MČ 6xx 1 200 
dotace spoluúčast OPPPR MČ 6xx 507 
dotace od MHMP 6xx 6 865 
tržby a ostatní výnosy 6xx 270 
dotace OPPPR Škola základ života  6 149 

dotace OPPPR Škola základ života v r.2017  2 904 

Výnosy celkem  17 895 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na období: 2019 - 2021 
v tisících Kč 

Popis Účet rok 2019 rok 2020 rok 2021 

mzdové a sociální náklady 52x 6900 7000 7000 
odpisy 551 134 120 120 
provozní náklady 5xx 1 466 1580 1680 

Náklady celkem  8500 8700 8800 

provozní dotace MČ 67x 1 300 1400 1500 
dotace mezd MČ 67x 0 0 0 
dotace od MHMP 67x 6 900 7000 7000 
tržby a ostatní výnosy 6xx 300 300 300 

Výnosy celkem  8 500 8700 8800 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/3 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Návrh odměn 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o novele zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, která s účinností od 1.1.2018 upravuje odměňování členů výborů 

a komisí zastupitelstva MČ, kteří nejsou členy zastupitelstva 

II.  SCHVALUJE 

- stanovení výše měsíčních odměn členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ 

Praha – Dolní Měcholupy dle přílohy 

III. POVĚŘUJE 

- tajemnici ÚMČ Praha – Dolní Měcholupy zajistit realizaci tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k USN 38/3 z 22.1.2018 

 

 

 Důvodová zpráva k usnesení č. 38/3 ze dne 22.1.2018  
  

Zákonem č. 99/2017 Sb. byl s účinností k 1.1.2018 novelizován zákon č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Tato novela v § 89 odst. 1 písmeno q) 

zásadním způsobem upravuje odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 

zastupitelstva.  

 

Odměny členů výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, budou vypláceny od 

1.1.2018.  

 

 

Výše měsíčních odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ 

Praha – Dolní Měcholupy 

 

Funkce  Kč  

Předseda komise  600  

Předseda komise pro projednávání přestupků 5.000 

Člen výboru nebo komise  400  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/4 

ze dne 22. 1. 2018 

 

ČOV v areálu KOVOŠROT GROUP CZ, s.r.o. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ  

- informaci o jednáních MČ Praha – Dolní Měcholupy se společností KOVOŠROT 

GROUP CZ, a.s. 

 

II.  SCHVALUJE 

- prodloužení nájemní smlouvy dodatkem do 31.3.2018 dle přílohy 

 

III.  POVĚŘUJE 

- starostu podpisem dodatku nájemní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/5 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Vzorová smlouva o právu provést stavbu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ  

- návrhy smlouvy o právu provést stavbu přípojek inženýrských sítí a smlouvy o právu 

provést stavbu vjezdu, zpracované firmou INVICTA jako vzory pro smlouvy pro tyto 

případy  

- právní stanovisko firmy INVICTA k pravomocem zastupitelstva a starosty městské 

části ve vztahu ke smlouvě o výpůjčce pozemku a dohodě o právu provedení stavby 

II. SCHVALUJE 

- návrhy vzorových smluv o právu provést stavbu 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/6 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Nájemní smlouva 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ  

- výsledky výběrového řízení obálkovou metodou 

- návrh nájemní smlouvy na pronájem garáže 

II. SOUHLASÍ 

- s uzavřením smlouvy na pronájem garáže 

III. POVĚŘUJE 

-  starostu uzavřením smlouvy 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/7 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. pro 

umístění, provoz a užívání kabelového vedení 1Kv a 110Kv na pozemku č. parc. 642/18 

v k.ú. Dolní Měcholupy v rámci akce Praha 22, Uhříněves, připojení TR Uhříněves 

kabely 110Kv 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na základě usnesení č. 16/4 ze dne 16. 4. 2012 

II. SCHVALUJE 

- smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku č. parc. 642/18 

v k.ú. Dolní Měcholupy za jednorázovou náhradu ve výši 40.000 Kč bez DPH 

III. POVĚŘUJE 

-  starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 38/8 

ze dne 22. 1. 2018 

 

Zpráva z KV 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu z kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

místostarosta 

 

 


